


Choltická kuňka - propozice závodu 

Choltická kuňka je závod -  běh tábornické všestrannosti
pro děti  ve čtyřech kategori ích od 6 do 18 let.  

Délka trasy -   3 km (pro děti  do 8 let -  1,5 km).

Počet stanovišť -  10 (v každém 3 úkoly).

Nesplněné úkoly -  za každý nesplněný úkol 50 m běhu
navíc.  

V následujícím přehledu najdete všechny okruhy otázek
s rozpisem pro jednotlivé kategorie.  

Mnoho zdaru!!!



kategorie 6 - 8 let 

kostel,  veřejné tábořiště,  zřícenina hradu, muzeum, hotel,  si lnice,  řeka,  pramen,
železniční stanice,  most,  vrstevnice,  veřejné koupaliště,  jeskyně, močál (bažina),
hranice CHKO

kategorie 9 - 11 let 
všechny značky kat.  6-8 let,  zpevněná cesta,  pěšina,  řeka s jezem, řeka s mostem,
pomník,  autokempink,  hrad, orientačně důležitý strom, ubytovna, stanice horské
služby, restaurace, vinice,  elektrárna,  hájovna, samostatné budovy, lyžařský vlek,
elektrické vedení,  propast,  vodní mlýn, větrný mlýn, kříž,  železnice,  minerální
pramen, sad (zahrada),  vodojem  

ostatní kategorie všechny značky 















Zdravověda - znalosti kat. 6 - 8 let   

Vyčistit  a vydezinfikovat drobnou
ránu
použít  náplast s polštářkem
ovázat poraněný prst
použít  třícípý šátek (závěs)
ošetřit  bodnutí  hmyzem
ošetřit  puchýř na noze 
přivolat pomoc dospělých 
všechna důležitá tel .  čísla pomoci



Zdravověda - znalosti kat. 9 - 11 let   

všechny body kategorie 6 -  8 let
ošetření tržných, řezných a
zhmožděných ran
ošetření tepenného krvácení
ošetření zlomenin končetin a prstů



Zdravověda - znalosti kat. let 12 -14 let
a kat.  15+ let   

všechny body kategorie 6 -  8 let a
kategorie 9 -  11 let
správný postup první pomoci u šoku,
vysokých horeček,  omrznutí ,  popálenin,
dušení cizím tělesem, otravy, uštknutí
jedovatým hadem, krvácení z  nosu,
odstranění kl íštěte.
resuscitaci  při  dechové a srdeční zástavě



kategorie 6 - 8 let 

ptáci:  vrabec polní,  kachna divoká,  labuť velká,  strakapoud velký,
poštolka obecná, racek chechtavý, kos černý, ledňáček říční

obojživelníci:  kuňka ohnivá (obecná),  rosnička zelená, čolek obecný,
mlok skvrnitý

motýli :  babočka paví oko, bělásek zelný,  otakárek fenyklový 
hmyz:  slunéčko sedmitečné, mravenec obecný
 

ostatní kategorie všechny živočichy 



Ptáci - 1. část
 vrabec polní1.
 žluna zelená2.
 drozd zpěvný3.
 kachna divoká4.
 labuť velká5.
 dlask tlustozubý6.
 brhlík lesní7.
 červenka obecná8.
 stehlík obecný9.



Ptáci - 2. část 
 strakapoud velký1.
 hrdlička zahradní2.
 čížek lesní  3.
 poštolka obecná4.
 strnad obecný5.
 pěnkava obecná6.
 racek chechtavý7.
 sova pálená8.
 špaček obecný9.



Ptáci - 3. část 
 datel  černý1.
 hýl  obecný2.
 orel  skalní3.
 bažant obecný4.
 dudek chocholatý5.
 kos černý6.
 ledňáček říční7.
 straka obecná8.
 výr velký 9.

 



Obojživelníci 
 kuňka ohnivá    
(obecná)

1.

 skokan hnědý2.
 skokan zelený3.
 rosnička zelená4.
 ropucha zelená5.
 ropucha obecná 6.
 mlok skvrnitý7.
 kuňka žlutobřichá8.
 čolek obecný 9.



Motýli 
 batolec duhový1.
 babočka paví oko2.
 babočka osiková3.
 babočka admirál4.
 babočka kopřivová5.
 bělásek zelný6.
 modrásek obecný 7.
 otakárek fenyklový8.
 žluťásek čičorečkový9.



Hmyz
 kobylka zelená1.
 zlatohlávek skvostný2.
 slunéčko sedmitečné3.
 roháč obecný4.
 mandelinka bramborová5.
 chrobák lesní6.
 cvrček polní7.
 mravenec obecný 8.
 páchník hnědý 9.



kategorie 6 - 8 let 
plochá spojka -  ambulák,  l iščí  smyčka, lodní uzel -  loďák

kategorie 9 - 11 let 
plochá spojka -  ambulák,  l iščí  smyčka, lodní uzel -  loďák,  rybářská spojka,
zkracovačka 

ostatní kategorie všechny uzly 



  Uzly

Plochá spojka – „Ambulák“
Tato plochá spojka je vhodná k
zavazování obvazů i  tř ícípých
šátků, ke spojení stejně nebo

přibližně stejných provazů. Dobře
a pevně spojí  lana i  tenká vlákna.

Dobře se s ní  spojují  obvazy,  je
plochá, netlačí .  Rychle se váže.

Liščí  smyčka
Tento uzel využijete,  pokud
potřebujete provázek/lano

navázat na kus dřeva či  j iný
provaz.  Hodí se při  stavbě

lanových překážek,  zavěšení
čehokoli  kamkoli ,  nebo se také

využívá při  vytváření náramků i
j iných věcí  drháním. 

Lodní uzel – „Loďák“
Používá se k přivazování lodí,

kotev,  kůlů,  dobytka,  k zavazování
lodních pytlů apod. Váže se přímo

na kůl nebo se na kůl nahazuje.
Neklouže v tahu ani po svislé a

hladké tyči,  svírá t ím pevněji ,  čím
větší  je tah.

Rybářská spojka – „Autíčka“
Jsou to dvě očka vzájemně

posuvná na pevných částech
provazů. Je vhodná ke svazování
tenkých provázků, nití ,  vláken z

umělých hmot,  rybářských vlasců
apod.



  Uzly

Zkracovačka
Slouží  ke zkrácení dlouhých lan
nebo provazů, napínacích lanek

stanů apod.

Dračí smyčka
Tento uzel se j iž  pravidelně

nevyužívá.  Dříve se používal  k
horolezení především pak ke

slaňování.

Osmičkové poutko –
„Osmička“

Tento uzel se nejčastěji  používá v
horolezectví,  kde nahradil  dračí
smyčku. Aby osmička plnila svoji

funkci,  nesmí být lano nikde v uzlu
překřížené.

Škotová spojka – „Škoťák“
Používá se ke svazování provazů
nestejné sí ly,  k  uvázaní lana do

pevného oka nebo háku, plachty.
Je pevnější  než ambulanční

spojka.



ve všech kategoriích znalost třídění odpadu
dle následujících nádob 



Co patří  do hnědého kontejneru na bioodpad
•  veškeré rostl inné zbytky
• pytl ík s čajem nebo lógr z kávy
• pečivo nebo lepenka či  papírové kapesníky
• skořápky od vajíček
• popel ze dřeva
• podestýlka domácích býložravců, chlupy, peří

Do kontejneru na bioodpad nepatří :
•  maso, kosti ,  masné výrobky a j iné živočišné zbytky
• rostl iny napadené různými chorobami
• exkrementy masožravých zvířat nebo popel z  uhlí  či
cigaret

Bioodpad



Co patří  do oranžové nádoby na odpad
•  krabice od džusů
• krabice od vína
• krabice od mléka
• krabice od mléčných výrobků

Do oranžové nádoby nepatří :
•  „měkké" sáčky,  například od kávy
• obaly od různých potravin v prášku
• kartony obsahující  zbytky nápojů a potravin

Nápojové kartony



Co patří  do zeleného kontejneru na sklo
•  barevné sklo -  lahve od vína,  alkoholických i
nealkoholických nápojů
• tabulové sklo z oken a dveří

Co patří  do bílého kontejneru na sklo
•  sklo čiré -  sklenice od kečupů, zavařenin,  nápojů a rozbité
skleničky

Do kontejneru na sklo nepatří :
•  keramika a porcelán
• autosklo,  zrcadla nebo drátované sklo
• zlacená a pokovená skla
• varné a laboratorní sklo
• vratné zálohované sklo vracejte zpět do obchodu

Sklo



Co patří  do žlutého kontejneru na plasty
•  fólie,  sáčky,  plastové tašky,  sešlápnuté PET lahve
• obaly od pracích,  čistících a kosmetických přípravků
(není nutné vymývat)
•  kelímky od jogurtů,  mléčných výrobků (není nutné
vymývat)
•  balící  fólie od spotřebního zboží,  obaly od CD disků a
další  výrobky z plastů
• pěnový polystyren v menších kusech

Do kontejneru na plasty nepatří :
•  mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků
• obaly od žíravin,  barev a j iných nebezpečných látek
• podlahové krytiny a novodurové trubky

Plasty



Co patří  do modrého kontejneru na papír
•  časopisy,  noviny,  sešity,  krabice,  papírové obaly,  cokoliv
z lepenky
• knihy pouze bez pevné vazby
• obálky s fóliovými okénky
• nevadí ani  papír s kancelářskými sponkami
• plata od vajíček a ruličky od toaletního papíru
• bublinkové obálky pouze bez plastového vnitřku

Do kontejneru na papír nepatří :
•  mastný nebo j inak znečištěný papír
•  uhlový papír
•  termopapír (účtenky)
•  dětské pleny

Papír



Co patří  do šedé nádoby na odpad
•  plechovky od nápojů a konzerv
• kovové tuby
• alobal
•  kovové zátky
• hřebíky,  šroubky
• kancelářské sponky a další  drobné kovové odpady

Do šedé nádoby nepatří :
•  plechovky od barev
• plechovky od nebezpečných látek
• domácí spotřebiče a j iná vysloužilá zařízení složená
z více materiálů

Kovy



kategorie 6 - 8 let 
nestří l í  

kategorie 9 - 11 let 

tři  šípy do terče (průměr 80 cm) z 8 m vzdálenosti  

ostatní kategorie 
tři  šípy do terče (průměr 80 cm) z 15 m vzdálenosti  



kategorie 6 - 8 let 

ostatní kategorie 
stří l í  na vzdálenost 10 m do sklopného terče o rozměru 80x50 mm vleže
3 diabolky -  tři  střely do terče

stří l í  na vzdálenost 10 m do sklopného terče o rozměru 80x50 mm s podpěrou
vzduchovky vleže
3 diabolky -  tři  střely do terče



kategorie 6 - 8 let 

kategorie 9 - 11 let 

ostatní kategorie 

   -   přeručkovat vzdálenost 2 m s nohama na laně 
   -   přej ít  2 m po slackline 
   -   přej ít  2 m po laně nataženém mezi dvěma stromy s pomocí volného konce lana,
       které je přivázáno na třetím stromě 

   -   přeručkovat vzdálenost 3 m s nohama na laně 
   -   přej ít  3 m po slackline 
   -   přej ít  3 m po laně nataženém mezi dvěma stromy s pomocí volného konce lana,
       které je přivázáno na třetím stromě 

   -   přeručkovat vzdálenost 4 m s nohama na laně 
   -   přej ít  4 m po slackline 
   -   přej ít  4 m po laně nataženém mezi dvěma stromy s pomocí volného konce lana,
       které je přivázáno na třetím stromě 



kategorie 6 - 8 let 

kategorie 9 - 11 let 
prolézt pod provazovou prolézačkou 2 m, přeskočit vodní příkop 1,5 m a následně
přeskočit přeskok 0,7 m

ostatní kategorie 

prolézt pod provazovou prolézačkou 2 m, přeskočit vodní příkop 1 m a následně
přeskočit přeskok 0,7 m

prolézt pod provazovou prolézačkou 2 m, přeskočit vodní příkop 1,5 m a následně
přeskočit bariéru 1,5m



kategorie 6 - 8 let 

kategorie 9 - 11 let 

ostatní kategorie  

převrátit  3x pneumatiku od osobního automobilu s diskem

převrátit  3x pneumatiku od nákladního automobilu 

převrátit  3x pneumatiku od traktoru



Kontakty LLM - kmen Trilobit 

602 801 010

kmen.trilobit@gmail.com 

Kontakty Hasiči Choltice  

777 224 093

sdhcholtice@gmail.com


